
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Марий Эл  Республикын  

Паша да калыклан паша вер 

шотышто департаментше 

 Департамент  

труда и занятости населения  

Республики Марий Эл 

 

  П Р И К А З 
 

 

5 марта  2021 г.                                                                                  № 21-П 
 

Об установлении размера платы за проведение экспертизы  

качества специальной оценки условий труда на 2021 год 
 

 В соответствии со статьей 24 Федерального закона                                    

от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»                  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить, что расчет размера платы за проведение экспертизы 

качества специальной оценки условий труда производится в соответствии                          

с методическими рекомендациями по определению размера платы за 

проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда, 

утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 9 октября 2014 г. № 682н. 

2. Установить размер платы за проведение экспертизы качества 

специальной оценки условий труда одного объекта экспертизы (одного 

рабочего места) на 2021 год в размере: 

 2298,66  руб. -  при количестве объектов экспертизы менее 5; 

2522,13  руб. -  при количестве объектов экспертизы от 6 до 50; 

2761,43  руб. - при количестве объектов экспертизы более 50. 

3. Установить, что при расчете размера платы за проведение 

экспертизы качества специальной оценки условий труда по заявлениям 

работников, профессиональных союзов, их объединений, иных 

уполномоченных работниками представительных органов                     

применяется понижающий коэффициент 0,25 к сумме, указанной                           

в пункте 2 настоящего приказа. 

 4. Плата за проведение экспертизы качества специальной оценки 

условий труда перечисляется заявителем в доход республиканского 

бюджета Республики Марий Эл. 
 

 

 

Руководитель                                                                                   А.П.Сычев  


